
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

5° Settore: Servizi Socio Culturali e Demografici - Innovazione e Comunicazione
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 188   del 27/06/2024
Registro Generale N° 743   del 27/06/2024

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per ricovero presso “Casa 
Rifugio” (Aprile 2024). CIG. B15C1281CF. Cod. Antic. 0400A

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 27/06/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 5° Settore: Servizi Socio 
Culturali e Demografici - Innovazione e Comunicazione

Determina n. 743 del 27/06/2024 - (Prop. Det. n. 827 del 27/06/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER RICOVERO PRESSO “CASA RIFUGIO” 
(APRILE 2024). CIG. B15C1281CF. COD. ANTIC. 0400A 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, in particolare gli artt. 183, comma 5, e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 134/2024 R.S. (n. 513/2024 R.G.) con la quale si è provveduto ad assumere 

un impegno di spesa in favore di una struttura ospitante (i cui riferimenti vengono omessi  a tutela degli interessati), 

imputando lo stesso sul Cap. n. 478/1 e sul Cap. 480/0 del bilancio di previsione finanziaria 2024/2026 - esercizio 2024 

(impegno n. 472 e n. 473), a seguito del collocamento di un minore residente a Galatone e della di  lui genitrice presso 

una Casa Rifugio;

CONSIDERATO che:

a)  il  relativo servizio  è stato regolarmente eseguito  secondo i  requisiti  quantitativi  e  qualitativi,  termini  e  condizioni 

contrattuali pattuite;

b) il menzionato o.e. ha rimesso, in data 11.06.2024, la fattura n. 78/E di €. 1176,00, relativa al periodo 15/04/2024 al 

30/04/2024, onde conseguirne il pagamento;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la spesa in 

oggetto ed i relativi pagamenti soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n. 136/2010, è stato 

acquisito smart CIG B15C1281CF;

VERIFICATA la regolarità contributiva tramite acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva dell'o.e. in 

questione;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 05.09.2022 (prot. n. 24560), prorogato con successivi decreti n. 10 del 30.08.2023 e 

n. 11 del 05.10.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 5° Settore;

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1)  LIQUIDARE la spesa complessiva di €. 1.176,00 a favore del creditore di seguito indicato:

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Struttura ospitante / Casa 

rifugio
FPA 78/E 11/06/24 1000 478/1 742/2024 B15C1281CF

Struttura ospitante / Casa 

rifugio
FPA 78/E 11/06/24 176 480/0 743/2024 B15C1281CF

2)  TRASMETTERE il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio  Ragioneria  per 

l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato.

Galatone, 27/06/2024 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Antonio Chiga

                                                                         

Determina n. 743 del 27/06/2024 - (Prop. Det. n. 827 del 27/06/2024) - Pag. 2 di 3



Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

478 2024 742 2024 0 1000,00

480 2024 743 2024 0 176,00

Determina n. 743 del 27/06/2024 - (Prop. Det. n. 827 del 27/06/2024) - Pag. 3 di 3


